
KUPNÍ SMLOUVA č. SML/0059/24 
NA PRODEJ PŘEBYTEČNÉHO MOVITÉHO MAJETKU 

Prodávající: Zlínský kraj, se sídlem ve Zlíně 

  tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

  IČ: 70891320 

  jednající Ing. Radim Holiš, hejtman 

  (dále jen prodávající) 

zast. na základě zmocnění uvedeného ve zřizovací listině ze dne 12. 9. 2001 

  Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

  K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

  IČO: 70934860 

  zast. Ing. Bronislavem Malým, ředitel organizace 

zapsánav obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

v oddíle pr., vložka 295 

  (majetkový správce a držitel technického průkazu; dále jen „ŘSZK“)  

a 

Kupující: David Mibelli 

Vrchlického 637, Roztoky 252 63 

IČO:  19078668____________ 

DIČ:  xxxxxxxxxxxxx 

E-mail:  xxxxxxxxxxxx 

(dále jen kupující) 

uzavírají kupní smlouvu na prodej přebytečného movitého majetku. 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této kupní smlouvy je prodej a koupě ojetého osobního automobilu na základě rozhodnutí 

ředitele Ředitelství silnic Zlínského kraje Ing. Bronislava Malého o vymezení přebytečného movitého 

majetku ze dne 10.01.2023 a v souladu s usnesením RZK č. 0860/R25/23 ze dne 25.09.2023 a 

s usnesením RZK č. 0044/R02/24 ze dne 22.01.2024, kterými RZK schválila vyřazení přebytečného 

movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje formou prodeje. 

Prodávající prodává a kupující kupuje do svého vlastnictví ojetý osobní automobil značky Š Fabia, SPZ 

4Z04576, r. v. 2010, VIN TMBBC25J0A3072507, č. TP UD 506488 (dál jen „automobil“), počet 

najetých km 194 659, (prodávající se tedy zavazuje za podmínek sjednaných v této smlouvě automobil 

odevzdat kupujícímu a umožnit kupujícímu nabýt k němu vlastnické právo a kupující se zavazuje 

automobil od prodávajícího převzít) s tím, že se zavazuje za něj prodávajícímu zaplatit kupní cenu v níže 

sjednané výši a níže sjednaným způsobem. 

II. 

Výše a splatnost kupní ceny 

Kupní cena automobilu byla stanovena (prostřednictvím internetové aukce provozované xxxxxxxx ve 

výši 58 000,00 Kč včetně DPH (slovy padesátosmtisíc korun českých). 

Kupní cena bude kupujícím zaplacena na základě faktury splňující náležitosti daňového dokladu, která 

bude ŘSZK vystavena po oboustranném podpisu této kupní smlouvy, přičemž její splatnost bude činit 

7 dnů ode dne vystavení faktury, a to převodem peněžních prostředků na účet ŘSZK vedený u České 

spořitelny, a. s., číslo účtu: 3464732/0800. 



V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny delšího než 10 dní vznikne prodávajícímu 

právo od této smlouvy písemně odstoupit (bez nutnosti jakékoli předchozí výzvy). 

III. 

Předání a převzetí 

O převzetí automobilu včetně příslušenství a součástí bude pořízen písemný protokol podepsaný ŘSZK 

a kupujícím. Podmínkou předání automobilu je úplné uhrazení kupní ceny. 

Prodávající prodává kupujícímu (a tento kupuje) automobil ve stavu, ve kterém se nachází v okamžiku 

uzavření této smlouvy, ve stavu opotřebovanosti odpovídajícímu jeho stáří a užívání (zejm. shora 

uvedeným najetým kilometrům). Kupující výslovně prohlašuje, že se před podpisem této kupní smlouvy 

seznámil s právním i skutečným (faktickým) stavem, ve kterém se automobil nachází k okamžiku 

uzavření této smlouvy, a výslovně podpisem kupní smlouvy stvrzuje, že automobil: 

− je pojízdný a má platnou technickou prohlídku,  

− kupní cena odpovídá technickému stavu automobilu. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že prodávající neodpovídá za žádné vady, zjevné či skryté, 

projevující se na automobilu při převzetí či kdykoli později, a dále že prodávající neposkytuje 

kupujícímu jakoukoli záruku na automobil, kupující se tímto ve smyslu ustanovení poslední věty § 1916 

odst. 2. občanského zákoníku výslovně předem vzdává svých práv z případného vadného plnění.  

IV. 

Kupující se zavazuje zajistit zápis převodu vlastnického práva k automobilu v zákonné lhůtě, a to do 10 

pracovních dnů od předání a převzetí automobilu a neprodleně informovat o jeho provedení 

prodávajícího. Související náklady nese kupující. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá tato 

smlouva dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle příslušného právního předpisu, což zajistí 

prodávající, přičemž o uveřejnění smlouvy v registru smluv bude prodávající bez zbytečného odkladu 

kupujícího informovat e-mailem (viz shora). 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na automobilu přechází z prodávajícího na kupujícího dnem 

úplného zaplacení kupní ceny a (kumulativně) předáním a převzetím automobilu. 

V ostatním se právní vztah řídí z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Jakékoli změny této smlouvy musí být písemné a oběma účastníky podepsané, jinak jsou neplatné. 

Smlouva není uzavírána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek. 

Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž po 2 obdrží prodávající i kupující. 

Doložka dle z. č. 129/2000 Sb., usnesení RZK č. 0860/R25/23 ze dne 25.09.2023 

Doložka dle z. č. 129/2000 Sb., usnesení RZK č. 0044/R02/24 ze dne 22.01.2024 

 

Ve Zlíně, dne 20.02.2024 

 

Prodávající: 

 

Kupující: 

 

 

 

 

.......................................................................... 

Ředitelství silnic Zlínského kraje,  

příspěvková organizace 

Ing. Bronislav Malý, ředitel  

 

 

 

 

.......................................................................... 

David Mibelli 

 


